

事業活動計算書

自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	610,185,194	597,130,571	13,054,623
		児童福祉事業収益	425,138,296	457,363,316	△ 32,225,020
		経常経費寄附金収益	3,483,789	2,702,494	781,295
		サービス活動収益計(1)	1,038,807,279	1,057,196,381	△ 18,389,102
	費用	人件費	686,953,004	676,583,072	10,369,932
		事業費	178,894,904	175,231,284	3,663,620
		事務費	117,783,200	104,600,727	13,182,473
		利用者負担軽減額	900,812	724,197	176,615
		減価償却費	74,980,729	73,137,853	1,842,876
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 50,209,630	△ 50,169,120	△ 40,510
徴収不能額	18,451	0	18,451		
サービス活動費用計(2)	1,009,321,470	980,108,013	29,213,457		
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	29,485,809	77,088,368	△ 47,602,559		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	229,050	277,074	△ 48,024
		受取利息配当金収益	1,224,052	1,067,402	156,650
		その他のサービス活動外収益	12,977,698	10,390,660	2,587,038
		サービス活動外収益計(4)	14,430,800	11,735,136	2,695,664
	費用	支払利息	3,992,223	4,218,504	△ 226,281
		その他のサービス活動外費用	6,014,676	6,507,310	△ 492,634
サービス活動外費用計(5)	10,006,899	10,725,814	△ 718,915		
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	4,423,901	1,009,322	3,414,579		
経常増減差額(7) = (3) + (6)	33,909,710	78,097,690	△ 44,187,980		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	41,240,000	13,445,000	27,795,000
		その他の特別収益	277,725	125,400	152,325
		特別収益計(8)	41,517,725	22,570,400	18,947,325
	費用	固定資産売却損・処分損	438,086	74,490	363,596
		国庫補助金等特別積立金積立額	25,230,000	9,500,000	15,730,000
		その他の特別損失	0	65,772,258	△ 65,772,258
特別費用計(9)	25,668,086	84,346,748	△ 58,678,662		
特別増減差額(10) = (8) - (9)	15,849,639	△ 61,776,348	77,625,987		
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	49,759,349	16,321,342	33,438,007		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	400,856,058	428,317,864	△ 27,461,806	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	450,615,407	444,639,206	5,976,201	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	793,709	11,531,708	△ 10,737,999	
	その他の積立金積立額(16)	18,255,711	55,314,856	△ 37,059,145	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	433,153,405	400,856,058	32,297,347	